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Innledning og kort historikk 

Denne rapporten er en videreføring av 

rapporten «Utbedrings- og utbyggingsarbeid 

på barneskolen EP Kabonde i Bukavu, Kongo 

i perioden 2015 – 2020» 1 som beskriver 

både nødvendig utbedringsarbeid i 

femårsperioden og begynnende utbygging 

av klasseromskapasiteten fra seks til tolv 

klasserom.  

EP Kabonde har vært en en-parallell 

barneskole.  Alle klasserom har vært bygget 

som enkle trebygninger. Elevtallet har steget kraftig de senere årene.  Fra og med skoleåret 2018/19 

har skolen årlig tatt opp to klasser på første trinn, mot tidligere bare en. EP Kabonde har dermed hatt 

behov for ett nytt klasserom årlig fra og med høsten 2018.  Også de nye klasserommene har blitt 

bygget som trebrakker, for Urafiki har begrensete midler til rådighet samtidig som det er mange og 

store udekkete behov ved de ti Urafiki-skolene i Bukavu.  De senere årene har EP Kabondes 

vennskapsskole, Rykene skole i Arendal, gitt årlige bidrag til utbygging av skolen.  

Ved utgangen av 2020 hadde EP Kabonde åtte helt ferdig klasserom i trebrakker samt et nesten 

ferdig niende rom. Skolen hadde kontor i en egen liten bygning. I 2021 ble det niende rommet  

ferdigstilt og innredet med pulter ved hjelp av midler fra Rykene skole. 

 

 

Byggeprosjekt i regi av Fond sosial de la RD Congo.  

I 2019-2020 ble det lyst ut et byggeprosjekt i regi av Fond sosial de la RD Congo. Man skulle bygge 

noen skoler i landlige områder og lokalmiljøer ble invitert til å søke. Det ble stilt store krav til 

kartlegging av forhold ved og rundt skolen, og EP Kabonde utformet en god og grundig søknad. Solid 

ledelse og et mangeårig godt samarbeid med foreldre var 

blant kriteriene. Natur- og miljø forhold i skolens nærområde 

ble også tillagt stor vekt. Det ble stilt krav om et bidrag fra 

skolen på 5% av totalkostnaden for prosjektet. 

Byggesummen var satt til USD 100.000 og skolens bidrag 

skulle med dette være USD 5000.     

Styret i UBB2 og styret i Urafiki N3 besluttet at Urafiki skulle 

bidra med midler til egenandelen, og EP Kabonde oppfylte 

dermed alle kriterier.    

Etter en litt utfordrende prosess ble EP Kabonde tildelt 

prosjektet som fikk tittelen  «Projet communautaire: 

reconstruction de l’ecole primaire Kabonde ».  (Vedlegg) 

 
1 Behandlet i styret i Urafiki N 04.06.2020  
2 UBB: Urafiki Bukavu-Bergen, søsterorganisasjonen i Bukavu.  
3 Urafiki N: Urafiki Norge 



 

 

 Byggeprosjektet omfattet:  

* 6 klasserom a 8 x7 m 

* administrativ enhet med separate kontorer 

for rektor og sekretær 

* 6 latriner i mur 

* Innredning av klasserommene med pulter, 

tavler og innredning på lærerrom  

* Datautstyr rektors kontor    

* Innredning rektors kontor 

* Avløp for vann tilpasset skolens størrelse 

* Et lite solcelleanlegg  

 

 

Frafall av krav om 5% egenandel - kjøp av tilleggsparsell   

Etter at EP Kabonde var tildelt prosjektet, ble kravet om 5% egenandel overraskende frafalt.   

Samtidig viste det seg at arealet som var tilgjengelig for nybygging var for lite. Bygget skulle oppføres 

i en etasje, og dette krever areal.  Fond Sociae stilte derfor krav om utvidelse av tomten dersom 

prosjektet skulle kunne realiseres.   

En liten parsell opp mot skolens grense var til salgs, og 

Urafiki N og UBB besluttet å kjøpe det nødvendige 

tilleggsarealet.  Dette var mulig ved å omdisponere 

midlene som var avsatt til dekning av egenandelen.  

Den nødvendige parsellen på vel 400 m2 ble kjøpt for 

USD 3500 i april 2022. Disponibelt areal var med dette 

stort nok til at byggeprosjektet kunne gjennomføres.   

 

Byggeprosessen  

Byggeprosessen ble igangsatt i august 2022 og byggeperioden ble satt til fire måneder. Fond Social 

hadde hånd om alle sider ved selve byggeprosjektet. Takket være fleksibilitet fra alle involverte klarte 

rektor og lærere å holde skoledriften i gang gjennom hele byggeperioden.  Dette klarte de blant 

annet ved at seks av klassene hadde undervisning før lunsj mens fem4 klasser fikk sin undervisning 

etter lunsj.   

 Arbeidet var planlagt ferdig desember 2022, men trakk ut i tid.  Våren 2023 trakk Fond Social seg 

helt ut av prosjektet. Årsaken skal ha vært problemer på høyeste nivå i organisasjonen.   

 

 

 

 
4 En av skolens lærere får ikke lønn fra staten og har derfor holdt seg hjemme.  De to klassene på 6.trinn får 
undervisning i storklasse i påvente av løsning.  



 

 

UBB v/ Rektor Gustave Murhula Shamungabo sendte følgende informasjon om gjenstående arbeid:    

• Solcelleanlegget manglet fortsatt noen 

deler og var ikke ferdig montert.  

• Urinalen var halvferdig. 

• Kanalisering av avløpsvann manglet.  

 

 

 

 

 

I samsvar med tilsendt budsjett bevilget Urafiki USD 700 til 

ferdigstilling, og i oktober 2023 var endelig hele prosjektet 

ferdig.   

 

    

 

 

 

  



 

 

Urafikis rolle i prosjektet  

Urafiki-partnerskapet har hatt følgende rolle i byggeprosjektet:  

• Partnerskapets innsats gjennom mange år har lagt grunnlaget for tildeling av byggeprosjektet 

ikke minst gjennom bidrag til gradvise utvidelser av skolens tomt og gjennom bygging av nye, 

enkle klasserom etter hvert som elevtallet har økt.  

• Urafiki bevilget midler til egenandelen på USD 5000 i byggeprosjektet, et beløp som senere 

ble omdisponert til kjøp av en liten tilleggsparsell. (Se over) 

• Urafiki bevilget penger til ferdigstilling av byggeprosjektet da Fond Social trakk seg ut våren 

2023.  

Status ved EP Kabonde etter fullført byggeprosjekt 

Gjennom prosjektet har EP Kabonde fått seks klasserom, lærerrom og kontorer samt seks latriner, alt 

i mur.  Klasserom, lærerrom og kontorer er innredet.  De har også fått avløp for vann tilpasset 

skolens størrelse og et enkelt solcelleanlegg.  

Men EP Kabonde har fortsatt mange bygningsmessige og praktiske utfordringer5:   

• Skolens totalbehov er 12 klasserom, men byggeprosjektet som denne rapporten omhandler 

var avgrenset til seks klasserom.   De øvrige seks undervisningsrommene vil fortsatt være i 

trebrakker. 

 

• De fleste av de eksisterende klasserommene i trebrakker måtte rives før byggestart for å gi 
plass til nybygget. Fem av dem ble bygget opp igjen av rivningsmaterialene på en annen del 
av tomten, men mangler fortsatt skillevegger mellom noen rom, en del vinduer, dører og noe 
kledning. To av rommene er dessuten veldig små. Ved prosjektets avslutning mangler fortsatt 
ett klasserom for at skolen skal få dekket sitt behov på 12 klasserom.  

 

 

• Det var en del murstein og sement til overs mot slutten av 

arbeidet.  Rektor benyttet umiddelbart muligheten til å støpe 

gulv i et av klasserommene, et arbeid han tok tak i selv. Ønsket 

er murgulv i alle tre-bygningene.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5 Skolen mangler også lærebøker og ulike typer undervisningsmateriell.  



 

 

• En annen stor utfordring er den lille private parsellen på ca. 150 m2 som skjærer inn midt i 

tomten.  (Se bilde t.h. nedenfor). Skolens ønske er å kjøpe og innlemme denne parsellen i 

skoleområdet.   

  

 

 

 

• Vannforsyningen er problematisk.  EP Kabonde hadde allerede en vanntank for samling av 

regnvann.6  I tillegg inngår en vanntank for innsamling av regnvann i byggeprosjektet som er 

beskrevet i denne rapporten.  Disse to vanntankene er likevel ikke nok til å dekke skolens 

behov for renhold.  Skolens sterke ønske er derfor å bli koblet til vannverket REGIDESO.    

 

Løsninger på disse utfordringene ligger utenfor prosjektet som omtales i denne rapporten.  

 

Rapporten er også tilgjengelig på Urafikis hjemmeside www.urafiki.no 

 

 

 

 

 
6 Gave fra Urafiki-venner ved oppstarten av korona-pandemien.  

http://www.urafiki.no/

